
UBND TỈNH QUẢNG NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-SCT       Quảng Nam, ngày   tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ cơ sở của Sở Công Thương 

tỉnh Quảng Nam

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của 

Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ 
sở;

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam; 

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND 
tỉnh Quảng Nam ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam và Quyết định số 
21/2023/QĐ-UBND ngày 03/10/2023 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND 
tỉnh;

Căn cứ Chương trình số 11-CTr/TU ngày 13/12/2021 của Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Kết luận số 120-KL/TW ngày 07/01/2016 của 
Bộ Chính trị khóa XI về đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây 
dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 2199/KH-UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về triển khai Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Công Thương.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ ở 

cơ sở của Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam.



2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 44/QĐ-SCT ngày 19/3/2021 của Sở Công Thương về ban hành Quy chế thực 
hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, 
công chức, viên chức, người lao động Sở Công Thương chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c);
- Đảng ủy Khối CCQ tỉnh (b/c);
- ĐU, LĐS, BCĐ thực hiện QCDC Sở;
- Sở Nội vụ;
- Các phòng, đơn vị, đoàn thể thuộc Sở;
- Cổng thông tin điện tử Sở.
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

[daky]
Lê Vũ Thương


		2024-10-04T15:40:48+0700
	Quảng Nam


		2024-10-04T15:44:21+0700
	Quảng Nam


		2024-10-04T15:44:25+0700
	Quảng Nam


		2024-10-04T15:44:26+0700
	Quảng Nam


		2024-10-04T15:44:26+0700
	Quảng Nam




